ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:         /UBND-NC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2024
V/v đôn đốc báo cáo kết

quả giải quyết đơn của bà

Ngô Thị Cúc, ở thôn Tân

Hy 1, xã Bình Đông

Kính gửi:

Chủ tịch UBND xã Bình Đông

UBND huyện Bình Sơn tiếp tục nhận đơn ghi ngày 31/01/2024 của bà

Ngô Thị Cúc, ở vức Cây Bàng, thôn Tân Hy 1, xã Bình Đông, có nội dung: Yêu

cầu UBND xã Bình Đông thực hiện nội dung Thông báo số 30/TB-UBND ngày

15/9/2023 của UBND xã; đồng thời xử lý dứt điểm đối với việc bà Nguyễn Thị

Bằng và ông Nguyễn Tài Phố xây dựng công trình vật kiến trúc trên đất do

UBND xã quản lý trên thửa đất số 121, tờ bản đồ số 86, xã Bình Đông.

Liên quan đến nội dung yêu cầu, kiến nghị của công dân, UBND huyện đã

ban hành nhiều văn bản chỉ đạo, đôn đốc UBND xã Bình Đông và các cơ quan,

đơn vị thực hiện theo thẩm quyền (tại các Thông báo số 395/TB-UBND ngày

31/12/2023; Công văn số 540/UBND-TCD ngày 01/3/2023; Công văn số

1337/UBND-TCD ngày 27/4/2023; Công văn số 2010/UBND-NC ngày

21/6/2023; Công văn số 3201/UBND-NC ngày 21/8/2023; Công văn số

3213/UBND-NC ngày 22/8/2023).

Đến ngày 08/12/2023, UBND huyện ban hành Công văn số 4618/UBND-

NC ngày 08/12/2023 tiếp tục chỉ đạo Chủ tịch UBND xã Bình Đông khẩn

trương thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện tại các văn bản nêu trên và

Thông báo số 30/TB-UBND ngày 15/9/2023 của UBND xã. Trong quá trình

thực hiện có phát sinh khó khăn, vướng mắc kịp thời trao đổi, tham vấn ý kiến

của các cơ quan chuyên môn của huyện để được hướng dẫn và báo cáo kết quả

thực hiện cho UBND huyện (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường) chậm nhất

đến ngày 10/01/2024.  Tuy nhiên, đến nay các cơ quan, đơn vị vẫn chưa báo cáo

kết quả xử lý, giải quyết vụ việc theo quy định.

Để xử lý, giải quyết vụ việc kịp thời, đảm bảo đúng quy định của pháp

luật, tránh tình trạng công dân phát sinh đơn nhiều lần, vượt cấp, làm ảnh hưởng

đến sự điều hành hoạt động của UBND huyện; yêu cầu Chủ tịch UBND xã Bình

Đông khẩn trương, nghiêm túc thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND

2

huyện tại các văn bản nêu trên; thời gian hoàn thành và báo cáo kết quả cho

UBND huyện (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường) trước ngày 29/02/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các đơn vị: Thanh tra huyện; Phòng

TN&MT; Phòng Tư pháp huyện;

- Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh-CNBS;

- Đảng ủy xã Bình Đông;

- Bà Ngô Thị Cúc (để biết);

- VP HĐND&UBND: CVP, PCVP, CVNC;

- Lưu VT, TCD.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Tôn Phương Thảo

		2024-02-07T11:04:17-0700

		2024-02-07T14:05:26+0700

		2024-02-07T14:05:26+0700

		2024-02-07T14:05:26+0700

		2024-02-07T14:05:26+0700